ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
. BUENAPRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MPS/CS

En la oficina de la Unidad de Logistica y Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Sandia, a los
12 dias del mes de marzo del afio 2025, a las 15:30 horas, el Comité de Seleccién conformado mediante
RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N°076-2025/MPS/GM., de fecha 24/02/2025, para la
preparacion, conducciédn y realizacion de procedimientos de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 003-2025-MPS/CS, cuyo objeto de convocatoria es la. CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL, CON CODIGO DE RUTA PU - 592, TRAMO:
'EMP. PE-34H (SANDIA) = TUANA — CCAPUNA (KM 7+554); UBICADO EN EL/LOS DISTRITO DE
SANDIA, PROVINCIA DE SANDIA, DEPARTAMENTO DE PUNO., a fin de continuar con la ADMISION,
EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, de acuerdo a lo
siguiente:

- El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

. ING. WYLER RUSMIL TIPO | Titular | X _|GERENCIA DE INSTITUTO  VIAL
Presidents: | gy | ‘ T Dependencia: | ppoVINCIAL SANDIA
Primer | ING. VICTOR RAUL MAMANI | Titular Sesondencia: | SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
Miembro | LEON , Supients % PP * | DESARROLLO URBANO Y RURAL
Segundo | CPC. WALKER CHOQUE Ttuar | X | . UNIDAD  DE  LOGISTICA Y
Miembro  RAMIREZ v» Suplente ependencia: | ABASTECIMIENTO

1.- acto seguido se procede ‘a verificar el registro de participante de acuerdo con el cronograma
establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes postores:

i
i

AR s L Rl

Proveedor con ‘
1 R:C " 20600363167 TECNOLOGIA EN MEGA CONSTRUCCION INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/03/2025 vatido
! Proveedor con T
B 20601483085  ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, 04/03/2025 Valido
Proveedor con | »
3 ouc 20608602039 GRUPO GRAJAV CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONINA CERRADA 01/03/2025 valida
Proveedor con s
L 20608923137  PLATERS MANAGEMENT S.A.C. 04/03/2025 valido
5 ig’c""“"d‘" it 20610936556  ACUARIO CONSTRUCTORES Y CONSULTORES DEL SUR E.LR.L. 04/03/2025 Vilido
P §
i RL':’“M" =2 20611967013 EMPRESA CONSTRUCTORA PRADA S.R.L. 04/03/2025 valido
P e
7 R:;’:‘“ mREoH 20612321672 JHC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 05/03/2025 valido
dor con
8 ::;’; i 20612573628 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 05/03/2025 valido
Proveedor con -
S rue 20613456024 ESTUDIO CONTABLE & JURIDICO ADERCONT ELR.L. 05/03/2025 valido

2-. Acto seguido se procede a verificar la PRESENTACION DE OFERTAS, en el d‘ia y horario sefialado
en la plataforma del SEACE, con el siguiente resultado:

*n
R3O
£

EMPRESA |
‘1 20611867013 CONSTRUCTORA 06/03/2025 21:52:14 20611967013 06/03/2025  21:55:40  Enviado  Valido
! PRADA S.R.L. |

3-. Acto seguido, el comité de seleccién brocede a verificar la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de
las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del reglamento y determina si la oferta corresponde a
las caracteristicas y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases,
de no cumplir con lo requerid?, la oferta se considerara no admitida.

NOMBRE O RAZON SOCIAL
2.1.1.1. Documentos para la admisién de la oferta EMPRESA CONSTRUCTORA
PRADA S.R.L
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE
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c) | Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e) | Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria de obra. (Anexo N° 4) CUMPLE
f f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso (Anexo N° 5) CUMPLE
g) | Precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriamente (Anexo N° 6) CUMPLE
OFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA) ADMITIDA

4-. Acto seguido, se procede la evaluacion de las ofertas admitidas segun el factor de

evaluacion con el siguiente

resultado:
FACTORES DE EVALUACION
MEJORAS A LOS TERMINOS
PRECIO PUNTAJE DE
| sHeRE onazoN, e TR 55 | estano e |SONE | puvrace
EvTAELéJ,ﬁng LA OFERTA | "5or) TOTAL
s/ — MEJ10RA MEJZORA MEJ30RA
EMPRESA
1 CONSTRUCTORA 50,763.00 90 0 0 0 90 CALIFICADA | 45 94.5
PRADA S.R.L

OBSERVACIONES:
- Mejora 1: Respecto a la propuesta de Plan de Trabajo, numeral 8 (Plano Clave del Tramo), La Empresa
Constructora Prada S.R.L. presenta documentacién incompleta en el plano no se visualiza punto de inicio

de tramo, detalle de las ubicaciones de la obras de arte.

- Mejora 2: respecto Disponibilidad de material granular, La Empresa Constructora Prada S.R.L no presenta
las fotografias necesarias para acreditar la disponibilidad de material granular.

- Mejora 3: Respecto a la Colocacion de sefializaciones verticales de seguridad vial, sean preventivas
reglamentarias o informativas; la memoria descriptiva presentada por La Empresa Constructora Prada
S.R.L; no se detalla ubicacion de la propuesta de sefializaciones de seguridad vial en el Plano Clave del

Tramo.

5-. Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar los REQUISITOS DE CALIFICACION con el siguiente

resultado:
NOMBRE O RAZON SOCIAL
3.2. RE TOS CALIFICACI
afsl DE IFi ON CONSORCIO GENESIS
A Capacidad Legal CUMPLE
Habilitacién CUMPLE
B Capacidad Técnica y Profesional CUMPLE
B.1| Equipamiento Estratégico CUMPLE
B.2| Infraestructura Estratégica CUMPLE
B.3 Calificacion del Personal Clave CUMPLE
B.3.1] Formacién Académica CUMPLE
B.3.2| Capacitacién CUMPLE
B.4| Experiencia de Personal Clave CUMPLE
c Experiencia del Postor en la Especialidad NO CUMPLE
OFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

OBSERVACIONES:
o Elpostor no acredita experiencia del postor en la especialidad, debido a que existe incongruencia
entre el contrato y'la conformidad de la prestacion del servicio, por lo que la calificacion de la

oferta es No Admitida.

Acto seguido al no haber ninguna oferta valida, el Comité de Seleccion declara desierto el presente
procedimiento de seleccion, de acuerdo a lo sefialado en el Art. 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado en su numeral 65.1. sefiala que: el procedimiento queda desierto cuando no
se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta inversa
Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.
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En Consecuencia, el Comité de Seleccidn da por concluido el presente acto, el mismo dia andose la
presente en sefial de conformidad, para su publicacion en el Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado (SEACE).

TIPO ING_VICTOR RAUL MAMANI CPC. WAKKER CHOQUE
CCARI LEON MIREZ
Presidente Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
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